

اعتراض‌های گسترده به حضور امسال ایران در نمایشگاه کتاب فرانکفورت آلمان

* همزمان با برگزاری «نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت» آلمان، یک گروه ائتلافی مخالف جمهوری اسلامی ایران با نام «**STOP THE BOMB!** - بمب را متوقف کنید!» (گروهی که با حمایت نهادهای خارجی متعددی در سال‌های اخیر اقدامات اعتراض وسیعی را علیه جمهوری اسلامی در سراسر جهان برگزار کرده است) در برابر نمایشگاه کتاب فرانکفورت در آلمان دست به تظاهرات زد.

به گزارش آقای مایکل مبشری (*Michael Mobasheri*) مترجم یک کتاب مهم مربوط به تاریخ روابط ایران و آلمان با نام «آلمانی‌ها و ایران - تاریخ گذشته و معاصر یک دوستی بدفرجام»، اعضای گروه «بمب را متوقف کنید!» چهارشنبه دهم اکتبر ۲۰۱۲ به مدت چند ساعت در برابر درب نمایشگاه دست به تظاهرات زدند و نامه‌ای را نیز برای مدیران آلمانی نمایشگاه کتاب فرانکفورت فرستادند و از حضور امسال جمهوری اسلامی در این نمایشگاه انتقاد کردند.

همزمان، دکتر ماتیاس کونتزل (*Dr. Matthias Küntzel*) یکی از بزرگ‌ترین دانشمندان و نویسنده‌های خاورشناس آلمانی و استاد چندین دانشگاه در آمریکا از جمله دانشگاه استانفورد و دانشگاه کلمبیا، با نطق خود به مناسبت افتتاح «نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت» که در نوع خود در جهان بی‌نظیر است، شدیداً از مسئولین نمایشگاه و دولت آلمان به علت راه‌یابی جمهوری اسلامی به نمایشگاه انتقاد کرد.

نمایشگاه از ۱۰ تا ۱۴ اکتبر سال ۲۰۱۲ برقرار است. خبرنگار رادیو اسرائیل، آقای ایرج ربیعی از آلمان در این مورد گزارش داد: "دکتر ماتیاس کونتزل در نطق خود که بازتاب بسیار وسیعی در محافل سیاسی و اجتماعی آلمان یافت با خبری از نشریه‌ی آلمانی «شپیگل» (*Spiegel*)، شروع کرد و گفت، چندی پیش «شپیگل» فاش کرد که آلمان با وجود تحریم‌ها همچنان به جمهوری اسلامی کمک می‌کند، از جمله

شرکت‌های آلمانی جدیدترین صنعت تولید پلوتونیوم را به صورت غیرقانونی به ایران صادر می‌کنند.

دکتر کونتزل که عضو بخش «تحقیقات یهودستیزی دانشگاه اورشلیم» است در نطق خود خطاب به دولت آلمان اظهار داشت، «اکنون نمایندگانی که کتاب فرانکفورت با دعوت جمهوری اسلامی به نمایندگانی که بدون شک جرم بزرگی مرتکب شده است. شرکت و سهامی نمایندگانی که به قاتلین اجازه تبلیغ داده است، در حالی که ایران در رأس کشورهای است که بیشترین روزنامه‌نگاران و نویسندگان را در زندان دارد و کشوری است که کتاب و نوشته را سانسور می‌کند. اکنون نمایندگانی که کتاب فرانکفورت به جانان - آن هم با اعطای غرفه‌ای که بزرگ‌تر از سال‌های گذشته است - پایگاه می‌دهد تا این افراد به تبلیغات یهودستیزی خود ادامه دهند.»

وی گفت، شرکت جمهوری اسلامی در نمایندگانی سال‌های گذشته در نمایندگانی بین‌المللی کتاب فرانکفورت، به سود حکومت ایران بود؛ رژیمی که برای کشتن یک هنرمند ایرانی مقیم آلمان - شاهین نجفی - یکصد هزار دلار جایزه تعیین می‌کند، شاعری را محکوم به مرگ می‌کند و خطری برای جان هنرمندان حتا در خارج از ایران است.

دکتر کونتزل اظهار داشت، جای تعجب است که بزرگ‌ترین نمایندگانی بین‌المللی کتاب جهان، این چنین گستاخانه به رژیم ایران اجازه تبلیغ می‌دهد و نمایندگانی «آزادی بیان» را تبدیل به مرکز تبلیغات جانپانی که جهان را تحریک به جنگ می‌کنند کرده و به سفارت این کشور که کارش جاسوسی است اجازه می‌دهد در غرفه تبلیغ کند.

وی در خاتمه‌ی نطق مفصل خود که تمامی آن مربوط به قتل و جنایت در ایران بود، از مسوولین دولت آلمان خواست به نمایندگان ایران (و به توصیف وی: به تروریست‌ها) کارت قرمز نشان دهد و اجازه ندهد در نمایندگانی شرکت کنند.

منبع: رادیو اسرائیل - پنجشنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۱ برابر با ۱۱ اکتبر ۲۰۱۲